主旨：公告中華民國 110年度和美鎮總決算「歲入歲出簡明比較分析表」、「歲

      入歲出性質及餘絀簡明比較分析表」及「收支簡明比較分析表」。

依據：

一、依據地方制度法第 42條辦理。

二、本鎮 110年總決算業經本鎮鎮民代表會第 21屆第 16、17次臨時會審議照

案通過。

公告事項：中華民國 110年度和美鎮總決算「歲入歲出簡明比較分析表」、「歲

          出性質及餘絀簡明比較分析表」及「收支簡明比較分析表」。

彰化縣和美鎮總決算

歲入歲出簡明比較分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

增 減 (%)

(4)=(3)/(1)

占 決 算

總 額 (%)

一、歲入合計 500,828,000 520,427,927 19,599,927 3.91% 100%

　01.稅課收入 350,826,000 387,329,543 36,503,543 10.41% 74.43%

　04.罰款及賠償收入 370,000 498,580 128,580 34.75% 0.1%

　05.規費收入 8,719,000 10,446,808 1,727,808 19.82% 2.01%

　07.財產收入 12,409,000 18,605,660 6,196,660 49.94% 3.57%

　08.營業盈餘及事業收入 10,000,000 10,000,000 - 1.92%

　09.補助及協助收入 83,975,000 54,169,644 -29,805,356 -35.49% 10.41%

　10.捐獻及贈與收入 8,490,000 7,556,800 -933,200 -10.99% 1.45%

　12.其他收入 26,039,000 31,820,892 5,781,892 22.2% 6.11%

二、歲出合計 599,227,000 494,886,056 -104,340,944 -17.41% 100%

　01.一般政務支出 164,561,000 146,259,823 -18,301,177 -11.12% 29.56%

　02.教育科學文化支出 62,311,000 50,376,758 -11,934,242 -19.15% 10.18%

　03.經濟發展支出 165,957,000 134,878,731 -31,078,269 -18.73% 27.25%

　04.社會福利支出 21,449,000 17,235,142 -4,213,858 -19.65% 3.48%

　05.社區發展及環境保護

　支出

144,258,000 116,478,411 -27,779,589 -19.26% 23.54%

　06.退休撫卹支出 29,429,000 26,918,478 -2,510,522 -8.53% 5.44%

　08.補助及其他支出 11,262,000 2,738,713 -8,523,287 -75.68% 0.55%

三、歲入歲出餘絀 -98,399,000 25,541,871 123,940,871 -125.96%

百 分 比

項 目
預 算 數

(1)

決 算 數

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(2)-(1)

8

彰化縣和美鎮總決算

歲入歲出性質及餘絀簡明比較分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

金 額 % 金 額 % 金 額 %

一、經常門

　（一）歲入 507,427,927 100.00 495,337,045 100.00 509,585,997 100.00

　　1.直接稅收入 293,498,906 57.84 282,301,994 56.99 265,558,770 52.11

　　2.間接稅收入 93,830,637 18.49 97,215,011 19.63 99,333,769 19.49

　　3.賦稅外收入 120,098,384 23.67 115,820,040 23.38 144,693,458 28.40

　（二）歲出 421,200,007 100.00 371,870,991 100.00 371,736,848 100.00

　　1.一般經常支出 421,200,007 100.00 371,870,991 100.00 371,736,848 100.00

　　2.債務利息及事務支出

　（三）經常門餘絀 86,227,920 123,466,054 137,849,149

二、資本門

　（一）歲入 13,000,000 100.00

　　1.減少資產 13,000,000 100.00

　　2.收回投資

　（二）歲出 73,686,049 100.00 91,524,929 100.00 127,214,576 100.00

　　1.增置或擴充改良資產 73,686,049 100.00 91,524,929 100.00 127,214,576 100.00

　　2.增加投資

　（三）資本門餘絀 -60,686,049 -91,524,929 -127,214,576

三、歲入歲出餘絀 25,541,871 31,941,125 10,634,573

項 目
本 年 度 決 算 數 上 年 度 決 算 數 前 年 度 決 算 數

9

彰化縣和美鎮總決算

收支簡明比較分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項 目
預算數

(1)

決算數

(2)

比較增減數

(3)=(2)-(1)
備註

一、收入合計 599,227,000 520,427,927 -78,799,073

　（一）歲入 500,828,000 520,427,927 19,599,927

　（二）債務之舉借 - - -

　（三）預計移用以前年度

　 歲計賸餘調節因應數

98,399,000 - -98,399,000

二、支出合計 599,227,000 494,886,056 -104,340,944

　（一）歲出 599,227,000 494,886,056 -104,340,944

　（二）債務之償還

- - -

三、收支餘絀 - 25,541,871 25,541,871

10

	110年度彰化縣和美鎮總決算公告
	001歲入歲出簡明比較分析表
	002歲入歲出性質及餘絀簡明比較分析表
	003收支簡明比較分析表